



Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области

"Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"

Смета расходов на обучение на 2026-2027 учебный год

по специальности

"Организация перевозок и управление на железнодорожном транспорте" (по видам)

форма обучения заочная -срок обучения 3года 10 месяцев

№	Наименование показателя	Расшифровка	Ед.изм	Кол-во	Стоимость (руб.коп.)	Сумма (руб.коп.)
Стоимость обучения			чел	20	45 000,00	900 000,00
1	Заработная плата, всего		руб			2 050 733,59
1.1.	заработная плата преподавателей	(оклад 13592 руб + повыш К-0,3):72 час (мес.нагрузка)*3876 час (норма)*60% (сев.над.+район.коэфф.)	час	3 876	395,00	1 531 020,00
1.2.	отпускные	1531020 руб./29,4/10мес*64	руб	1 531 020,00		333 283,27
1.3.	зарботная плата АХП	10% от з/платы	руб	1 864 303,27	10,00%	186 430,33
2	Начисление на заработную плату		руб	2 050 733,59	30,20%	619 321,54
3	Хозяйственные расходы,всего,в том числе:		руб			905 144,86
3.1.	Эл.энергия	95Квт/час *10 мес*4года	кВт/час	3 800	4,000	15 200,00
3.2.	Вода	6л (норма)*20чел*4года	куб.м	480	42,00	20 160,00
3.3.	Стоки	6л (норма) *20чел*4года	куб.м	480	54,00	25 920,00
3.5.	Амортизация оборудования	год/мес		162 783	10,80	843 864,86
4	Учебные расходы,расходы на производственное обучение,информационное		руб.			12 000,00
4.1.	Приобретение учебных программ,учебно методических материалов	3000 руб. * 4 года	руб			12 000,00
5	Канцелярские расходы		руб.			12 800,00
Всего затрат			руб.			3 600 000,00
Всего затрат в год			руб.	3 600 000,00		900 000,00

Заместитель директора

Кузнецова

С.А.Кузнецова



Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
Иркутской области

"Нижнеудинский техникум железнодорожного транспорта"

Смета расходов на обучение на 2026-2027 учебный год

по специальности

"Строительство железных дорог, путь и путевое хозяйство"

форма обучения заочная -срок обучения 3года 10 месяцев

№	Наименование показателя	Расшифровка	Ед.изм	Кол-во	Стоимость (руб.коп.)	Сумма (руб.коп.)
Стоимость обучения			чел	20	45 000,00	900 000,00
1	Зарботная плата, всего		руб			2 060 257,12
1.1.	зарботная плата преподавателей	(оклад 13592 + повыш К-0,3):72 час (мес.нагрузка)*3894 час (норма)*60% (сев.над.+район.коэфф.)	час	3 894	395,00	1 538 130,00
1.2.	отпускные	1538130 руб./29,4/10мес*64	руб	1 538 130,00		334 831,02
1.3.	зарботная плата АХП	10% от з/платы	руб	1 872 961,02	10,00%	187 296,10
2	Начисление на заработную плату		руб	2 060 257,12	30,20%	622 197,65
3	Хозяйственные расходы,всего,в том числе:		руб			892 745,22
3.1.	Эл.энергия	95Квт/час *10 мес*4года	кВт/час	3 800	4,00	15 200,00
3.2.	Вода	бл (норма)*20чел*4года	куб.м	480	42,00	20 160,00
3.3.	Стоки	бл (норма) *20чел*4года	куб.м	480	54,00	25 920,00
3.5.	Амортизация оборудования	год/мес		160 390,67	10,80	831 465,22
4	Учебные расходы,расходы на производственное обучение,информационное		руб.			12 000,00
4.1.	Приобретение учебных программ,учебно методических материалов	3000 руб. * 4 года	руб			12 000,00
5	Канцелярские расходы	3200 руб.* 4 года	руб.			12 800,00
Всего затрат			руб.			3 600 000,00
Всего затрат в год			руб.	3 600 000,00		900 000,00

Заместитель директора

Кузнецова

С.А.Кузнецова